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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. Vendimi

YENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, mé& datén Oé 10 2.2007, uné & é , giyqtare e Gjykatés s& Rrethit
Gjyqesor Tirang, pasi studiova materialet e papafjitura nga kérkuesi Sokol AGARAJ , me
cilesine ¢ Administratorit te Shogerise “ F&S ” Ship.k,

KONSTATOVA SE:

Zoti Sokol AGARAJ ka paragitur kérkesg pér regjistrimin ¢ * F&S » Sh.p.k. si person juridik,
pér t€ ushtruar aktivitetin né fushén sherbimeve te konsulences inxhinierike ne fushat e
meposhtme:

Mbikgyrjes se zbatimit te punimeve, kolaudator te zbatimit te punimeve, si dhe
projektimin e tyre ne kategorité e ndertimeve civile, rrugore, hekurudhore, porte, pista
aeroporte, autostrada ne kategorite ¢ meposhteme t& punimeve:

Gérmime dheu me punime eventuale murature e b/armeje, prishje dhe punime ne toke te
germuar, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile industriale turistike bujqesore etj.
deri dhe mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate,ndertime rrugore
te te gjitha ketegorive, punime te mirembaijtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa
rrugore, ndertim autostradash-pista-aeroporte-helioporte, ndertim ura, vepra arti tunele te te
giitha llojeve, rrugore dhe hekurudhore metalike dhe b/a,ndertime hidroteknike dhe
hidraulike te te gjitha llojeve si diga, galeri, tunele, damba, ujsjellsa e kanalizime, vepra
kullimi e ujitje, toka dhe impjante vaditese, ndertim impjante te trajtimit te ujit dhe te
mbeturinave etj.

Studime te ndryshme ne fushen e infrastruktures rrugore, hekurudhore, porte, aeroporte,
kombétare dhe rajonale sipas licenses perkatese leshuar nga organet kompetente.

Realizimin e kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shogérive t& pérbashkéta apo forma t&
tjera t& lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe juridiké, shqiptars ose t&
huaj, pér t& realizuar veprimtari t& ndryshme g& jané t¢ nevojshme dhe me interes pér
Shoqériné

Investimin e kapitalit dhe mjete & tjera financiare, pér blerje t& pasurive t& lujtshme dhe t&
palujtshme dhe n€ vazhdim & aktivitetit t& saj t& shesé t& tilla, pér t& arritur qé&llimet e
Shoqérisg, apo t& tjera, por g€ jané t& vlefshme pér t&
Selia € Shogérisé ndodhet né Tirané n& adresén:Bulevardi "B.Curri” Blloku”V.Shanto™,8/1,
ap.28
Administratori i vetém i Shogérisé do t& jeté Zoti Sokol AGARAJ..




Kapitali themeltar do t& jet& 100.000 lekg.
Shoggria do t& vazhdojé veprimtaring e saj me njé afat te pakufizuar kohe mbi 10 vjet------------

Dhe, pasi vérejta s kérkesa e tij &shté e drejté, né bazé & Ligjit Nr.7638, daté 19.12.1992 "Pér
shogérité tregtare” dhe Ligjin Nr.7667 date 28.01 1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare”

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses

Té regjistroj Shoqéring Tregtare " F&S " Sh.p.k., si person juridik, me ortake te vetem dhe
administrator zotin Sokol AGARAJ .

Aktiviteti s& cilés do t& jeté ai i sherbimeve te konsulences inxhinierike ne fushen ¢ :

Mbikqyrjes se zbatimit te punimeve, kolaudator te zbatimit te punimeve, si dhe
projektimin ¢ tyre ne kategorit€ ¢ ndertimeve civile, rrugore, hekurudhore, porte, pista
acroporte, autostrada ne kategorite e meposhteme t& punimeve:

Gérmime dheu me punime eventuale murature e b/armeje, prishje dhe punime ne toke te
germuar, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile industriale turisiike bujgesore etj.
deri dhe mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate,ndertime rrugore
te te gjitha ketegorive, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa
rrugore, ndertim autostradash-pista-aeroporte-helioporte, ndertim ura, vepra arti tunele te te
gjitha llojeve, rrugore dhe hekurudhore metalike dhe b/andertime hidroteknike dhe
hidraulike te te gjitha llojeve si diga, galeri, tunele, damba, ujsjellsa ¢ kanalizime, vepra
kullimi e ujitje, toka dhe impjante vaditese, ndertim impjante te trajtimit te ujit dhe te
mbeturinave etj.

Studime te ndryshme ne fushen e infrastruktures rrugore, hekurudhore, porte, aeroporte,
kombétare dhe rajonale sipas licenses perkatese leshuar nga organet kompetente.

Realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakerive, dhe shoqerive te perbashketa apo forma
te tjera te lejuara nga legjislacioni Shqiptar me persona fizik ose juridik Shqiptar ose te huaj
per te realizuar veprimtari te ndryshme dhe ge jane me interes per shogerine.

Investimin e kapitalit dhe mjete t& tjera financiare, pér blerje té pasurive t& lujtshme dhe &
palujtshme dhe né vazhdim t& aktivitetit t& saj t& shesé t& tilla, pér t& arritur g&llimet e
Shoqgrisé, apo t& tjera, por q& jané t€ vlefshme pér €.

Selia e Shoqérisé ndodhet ng Tiran& né adresén:Bulevardi "B.Curri” Blloku”V.Shanto”,8/1,
ap.28

Administratori i vetém i Shogérisé do 1€ jeté Zoti Sokol AGARAJ.

Kapitali themeltar do t& jeté 100.000 leke. Shogéria do t& vazhdojé veprimtaring e saj me njé afat
te pakufizuar kohe por sidogofte jo me pak se dhjete vijet.

»  Kundér kétij vendimi lejohet ankim n& Gjykatén e Apelit.

GJYQTAR

Grodo.




STATUT
I SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“F & S ” sh.p.k
KAPITULLI I
EMRI, FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Emri

Shoqéria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet * F&S ” sh.p.k. ¢
cila mé poshté do te quhet “Shoqéria”, krijuar nga ortaku i vetem, shtetas
shqiptar, Sokol AGARAJ, i biti 1 Kujtimit lindut mé 1967 né Gijirokastér,me
banim né Tirané, madhor, me zotési t€ ploté pet te vepruat.

Neni 2
Forma

Kjo Shogeti eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe 1 perballon
humbijet sipas ligjit.

Neni 3
Baza juridike

Shoqéria éshté ktijuar né baze te legjislacionit te Republikes se Shqipetise dhe, si
person juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me
normat e ketij Statuti

Neni 4
Selia

Selia e Shoqérisé éshté ne Tirane Bulevardi "B.Curri” Blloku”V.Shanto”,8/1,
ap.28.Shoqétia mund t€ ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut € vetém----

Shogéria do ta konsiderojé gendrén e vet si Shogéria Néné, ¢ cila rast pas rasti

do té hapet me ané filialesh ose shogérish té pérbashkéta né t€ gjitha ato vende
ku do té shikojé interes né pérmbushjen e qéllimit té saj, né gjithé territorin e

Republikés sé Shqipétisé ose jashté saj
\1




N Neni 5
- : :‘j—' Terﬁtoﬁ

*\Sﬁoqé‘ma e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu
"« dhe jashté saj

. {F]-" 1 ,'i_r_’_,,r -

Shoqéria mund t€ ktijojé dege, filiale ose perfaqgesi, si ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe né shtete t€ tjera, né pérputhje me
legjislacionin e vendeve pérkatése.

KAPITULLI II
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

Shogqerija do te kete si objekt te veprimtarise se 8aj :

Fushat e ushtrimit t€¢ akdvitetit t& sé cilés do té jené ato té shetbimeve te
konsulences inxhinierike ne fushen e :

Mbikqyrjes se zbatimit te punimeve, kolaudator te zbatimit te
punimeve, si dhe projektimin e tyre ne kategorité e ndertimeve civile, rrugore,
hekurudhore, porte, pista aeroporte, autostrada ne kategorite e meposhteme té
punimeve:

Gérmime dheu me punime eventuale murature e b/atmeje, prishje dhe punime
ne toke te germuar, ndertime civile dhe ekonomike, ndettime civile industriale
turistike bujqesore et)j. deri dhe mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim banese me
skelet mbi 8 kate,ndertime rrugore te te gjitha ketegorive, punime te
mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shitesa rrugore, ndertim
autostradash-pista-aeroporte-helioporte, ndertim ura, vepra arti tunele te te
gjitha llojeve, rrugore dhe hekurudhote metalike dhe b/a,ndertime hidroteknike
dhe hidraulike te te gjitha llojeve si diga, galer, tunele, damba, ujsjellsa e
kanalizime, vepra kullimi e ujitje, toka dhe impjante vaditese, ndertim impjante
te trajtimit te vjit dhe te mbetutinave etj.

Studime te ndryshme ne fushen e infrastrukrures rrugore, hekurudhore, porte,
aeroporte, kombétare dhe rajonale sipas licenses perkatese leshuar nga organet
kompetente.

Realizimin e kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shogérive té pérbashkéta apo
forma t€ tjera t€ lejuara nga legjislacioni shqiptar, me petsona fiziké dhe juridiké,
shqiptaré ose t&€ huaj, pér té realizuar veptimtari t€ ndryshme qé jané t&

nevojshme dhe me interes pér Shogériné.



Investimin e kapitalit dhe mjete t€ tjera financiare, pér blerje t€ pasurive t€
lujtshme dhe té palujtshme dhe né vazhdim t€ aktivitetit 1€ saj t€é shesé té ulla,
<pér té arritur géllimet e Shoqgérisé, apo té tjera, por gé jané té vlefshme pér té.
o
} ')"‘
* ";Ptf:i: keto veprimtari shogeria mund te hape zyra te tjera ne gytete te ndryshme te
.+ vendit,

e Neni 7
Kohezgjatja

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar, me pérjashtim té rastit t€¢ mbarimit
t€ saj sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim t€ ortakut té vetém.

KAPITULLI IIX

AUTORITETI I ORTAXKUT, LIBRIISHOQERISE,
KONFIDENCIALITETI

Neni 8
Fusha e autoritetit te ortakut

Fusha e autoritetit t€ ortakut dhe pérqgindja e fitimeve ose humbjeve do té kené
si kriter bazé kapitalin e Shoqérisé, si dhe kompetencat qé gézon ottaku né
marrjen e vendimeve t€ ¢do karakeer, té pércaktuara né kété statut.

Neni 9
Libti I Shoqerise

Pér t€ saktésuar veprimtaringé e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés,
Shoqéria do t€ cel€ librin e vet, i cili do t& quhet Libti i Shogétisé.

Neni 10
Konfidencialiteti

Ortaku i vetém si dhe personat e tjeré t€ pranuar né Shoqér, bien dakord qé té
mos 1 ekspozojné asnjé personi té jashtém informacionet gé do té disponojé
Shoqéria, kontratat g€ ajo do té lidhé, ¢do loj materiali, si dhe planet ose

qéllimet gé ajo ka pér t€é ardhmen e saj.
X

Neni 11
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Dokumentet e destinuara per te tretet

Té giitha aktet dhe dokumentet q& nxirren nga Shoqéra dhe t€ destinuara pér t€

.tretét, si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme, etj. duhet t
‘Fegojné lexueshém emrin e Shoqérisé dhe pas tj falét "Shoqgéti me Pérgjegjést
< .;té'l.((uﬁzuar" ose inicialet "Sh.P.K.", si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI IV

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE
TRANSFERIMI I TYRE

Neni 12
Kapitali themeltat

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100.000 (njéqindmijé) leké
Ky kapital éshté térésisht 1 nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém. Shoqéria

mund ta shtojé ose zvogeloje kapitalin, ne varest te nevojave dhe rezultateve te
saj, sipas vendimit t€ ortakut té vetém.

Neni 13
Kontributet

Kapitali themeltar pérb&het nga kontributi i méposhtém :
Zoti Sokol AGARAJ ka derdhur shumén prej 100.000 (njéqindmij€) leke.

Neni 14
Pjeset e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar éshté i ndaté né 20 pjesé plotésisht té shlyera, me vleré 5.000
leké secila, té renditura sipas numtit t& serisé nga 1 né 20

Neni 15
Lenia dhe tranferimi i pjeseve te kapitalit

Kapitali themeltar éshté lirisht i transferueshém tek personat e treté, né qofté se
ortaku i vetém vendos pér kété. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fuqi.
Giithashtu kapitali themeltar eshte lifisht 1 trashegueshem né rruge trashégimie.
Bashkeshorti, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortak nepermjet
transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem dhe
sipas kushteve ge lejohen ne ligj.

Transferimet e pjeséve té kapitalit themeltar duhet & vértetohen me akt noterial-
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KAPITULLL V
STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI 1
. SHOQERISE
Neni 16

Administratori dhe kompetencat e tij

Kompetencat e administtatorit, veg te tierave qe mund te detajohen ne kete akt,
administratori ka edhe keto kompetenca:

Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te Shogetise ose te nje pjese te

aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin ¢ emenmit.
Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiate te Shogerise sipas legjislacionit ne fugi dhe ia paraget presidentit per
shqyrtim.

Kootdinon veptimtatine e personave te punesuar ne Shogen

Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa te cilat ia paraget presidentit per miratim.

Ndjek problemet e Shogetise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve

Cakton ¢mimet e shitjes dhe te shetbimeve si dhe pagat per personelin ¢
punesuat ne Shogeti.

Nixjerr rregullotet per sektore te vegante te Shogerise.

KAPITULLI VI
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 17
Librat e Shoqerise

aCA



Shogéria éshté e detyruar té mbajé, pérves Librit te Shoqérisé, né t& cilin

shénchet emti i ploté i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut

t& vetém, edhe dokumentacionin kontabél dhe librat e tjete.

Neni 18

. ' ":";_‘_\ Bilanci

. Bil§Aci mbyllet né 31 dhjetor té ¢do viti, ku i pati do t€ jeté 31 dhjetori 1 vitit
2007.

Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet e hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar nga ortaku, miratohen nga
ortaku 1 vetém.

Miratimi i dokumentave mbi veptimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga data e mbylljes s€ vitit financiat.

Neni 19
Dividentet

Ortaku i vetem mitaton llogarite vietore dhe evidenton ekzistencen e fitimit. A
petcakton fitimin e vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane
per: rezetven sipas ligjit ose te petcaktuar nga vete ortaku; fondet € tjera ge
shihen te nevojeshme dhe, nga ana tjetet i jane zbtitur ose shtuat respektivisht
humbjet apo fiimet e mbartura nga vitet e mepareshme. Keshtu ortaku 1 vetém
pércakton dhe dividentin-

KAPITULLI VIX
MBARIMI DHE LIKUJDIMI 1 SHOQERISE

Neni 20
Mbarimi

Shoqgéria mbaron me vendim t& ortakut t& vetém ose kur ka nje ptishje &
parakohshme pér atsyet € parashikuara né ligj.

Neni 21
Likujdimi
Shogéria hyn né procesin € likujdimit gé né momentin ¢ prishjes s& saj. Per
kryerjen e kétij procesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, t€ cilét i paraqesin

asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t€ Shoggrise, mbi ndjekjen €
operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém té pérfundimit t€ tyre.

e
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Né fund té procesit té likujdimit, ortaku i vetém vendos mbi bilancin
pérfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit t& likujdimit.

iS
-,
re

" Mpas pagimit té kreditoréve ortaku i vetem mban pjesén e mbetur té kapitalit.
oy

KAPITULLI VII
MOSMARREVESHJEVET DHE DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 22
Zgjidhja e mosmarteveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin gjaté ekzistencés sé& Shogérisé ose
gjaté periudhés sé likujdimit do t'i paraqiten pér zgjidhje gjykates kompetente
shqiptare.

Neni 23
Dispozita te fundit

Pasutia e Shogetise mund te sigurobet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda
ashtu edhe jashte Shqipetise.

Shogetia do te kete vulen dhe logon e saj, forma dhe madhesia e se cilave do te
percaktohen nga presidentl.

Ky Statut éshté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré, né gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplar fuqi t€ njéjte ligjore.

ORTAKU I VETEM

Sokol AGAR'AHW
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"F&S ” sh.p.k.

Themelues i Sh.P.K. &shté : Zoti Sokol Agaraj, e biri i Kujtimit, shtetas shgiptar,
lindur mé 21.08.1967, banues né Tirané, Bulevardi "B.Curri” Blioku””V.Shanto”, 8/1,
ap.28, me numér pasaporte Nr.Z 0231870, i cili vendosi t hartojé kété akt themelimi
pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar, mbéshtetur n€ patimet e
méposhtme :

Neni 1

Themeluesi do té ktijojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar t€ cilén do ta quajé
"F&S”, Sh.P.K.

Neni 2

Selia e Shoqgtisé do t€ jeté né Tirane, Bulevardi "B.Curri” Blloku ”V.Shanto”, 8/1,
ap.28.Me vendim t& ottakut t€ vetém mund t€ hapen dege, filiale ose petfaqesi, ashtu
sikundér do ta shohé t& nevojshme Shoqétia, brenda dhe jashté Shqipérisé.

Neni 3

Shogétia do té zhvillojé aktivitetin e saj me nje afat te pakufizuar, duke filluar nga data
¢ regjistrimit né Regjistrin Tregtar, me pérjashtim t€ rastit t& mbatimit t€ saj sipas
kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim t€ ortakut t€ vetém.

Neni 4

Si objekt té veprimtatisé sé saj do té jené ato t& sherbimeve te konsulences inxhinierike ne
fushene:

Mbikqytjes se zbatimit te punimeve, kolaudator te zbatimit te punimeve, si dhe
projektimin e tyre ne kategorité e ndertimeve civile, rrugore, hekurudhore, porte, pista
aeroporte, autostrada  ne kategorite e meposhteme t&é punimeve:

Gérmime dheu me punime eventuale murature e b/armeje, prishje dhe punime ne toke te
germuar, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile industriale turistike bujgesore et].
deri dhe mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate,ndertime rrugore
te te gjitha ketegorive, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa
rrugore, ndertim autostradash-pista-aeroporte-helioporte, ndertim ura, vepra arti tunele te te
giitha llojeve, rrugore dhe hekurudhore metalike dhe b/a, ndertime hidroteknike dhe
hidraulike te te gjitha llojeve si diga, galeri, tunele, damba, ujsjellsa e kanalizime, vepra kullimi
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e vjitje, toka dhe impjante vaditese, ndertim impjante te trajtimit te wjit dhe te mbeturinave
:"(‘S){__j etj.
v 7 Studime te ndryshme ne fushen ¢ infrastruktures rrugore, hekurudhore, porte, aeropotte,
®  ilkombétare dhe rajonale sipas licenses petkatese leshuar nga organet kompetente.
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, © Realizimin ¢ kontratave, marreveshjeve, ortakerive, dhe shogerive te perbashketa apo forma
e AT te tjera te lejuara nga legjislacioni Shqiptar me persona fizik ose juridik Shqiptar ose te huaj
per te realizuar veprimtari te ndryshme dhe ge jane me interes pet shogeting.---------=---=----~"

Investimin e kapitalit dhe mjete t€ tjera financiare, pér blefje té pasurive t€ lujtshme dhe te
palujtshme dhe ne vazhdim té aktivitetit té saj té shesé té illa, pér té arritur qéllimet e
Shoqérisé, apo t€ tjera, por gé jané té viefshme pér te.

Neni 5
Kapitali themeltar i Shogérise do t& jeté 100.000 (njéqindmij€) leke.
Neni 6

Kapitali themeltar éshté depozituatr prej tj né Bankén Kombé&tare Tregtare me njé
llogari té hapur né emér t& shoqgérisé né formim e sipér.

Shuma e depozituar vértetohet me ané té njé certifikate té leéshuar nga ajo Banké, né té
cilén shénchet shuma e kapitalit t& derdhur.

Neni 7

Shogétia do té rregullohet, pérveg kétij akid themelues edhe me notma té pércaktuara
né Statutin ¢ saj, i cili do té nénshkruhet nga Ottaku i Vetém dhe si i tillé do t€
miratohet né Gjykatén e Rrethit Tirané ne ditén e legalizimit si person juridik né
Shqipéri.

Neni 8

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré, né gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplar fuqi té njéjté ligjore.

THEMELUESI
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AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot me daten 56/01/2007( dymije e shtate)diten e hene, ne zyren
e noterise Shkoder dhe perpara meje notere Elvira Gani Alibali

u paragit personalisht:SOKOL AGARAJ i biri 1 Kujtimit dhe i

Fatbardhes i dtl 91,08.1967 lindur née Gjirokaster‘dhe banues ne
Tirane Bulevardi wg.curri” Blloku wy.Shanto”,8/1,ap28.per
identitetin e te cileve u sigurova ne paze te pasaportes
N.70231870 dhe si konstatova se i ka te glitha aftesite e
kerkuara nga 1igja,madhor me sotesi juridike dhe zotesl per te
vepruar, i vertetova nenshkrimin e tij te vene ne dokumentin e

mesiperme.
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KERKESE

| KERKUESI : SOKOL AGARAJ i biri i KUJTIMIT dhe T Fatbardhes, jg
.- 21 gusht 1967 ne Giirokaster, madhor dhe me zotesi te plote per te-vepruar, me

" banim ne Tirane Bulevardi "B.Curri”’ Blloku”’V.Shanto”,8/1, ap.28, i njohur me
pasapotten me numér Nt.Z 0231870, leshuar me daten 07 nentor 2002, me shtetesi €

kombesi Shhqiptare.

Bl ME OBJEKT: Rregjistrimin si person jutidik me pergjegjesi te Kufizuat
y “F&S " sh.p.k. ne baze te ligjit n1.7632 date 04.11.1992 ligjit nr.7638 date 19.11.1992
' dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “PER SHOQERITE TREGETARE™.

PER KOPETENCE:
’ GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

esi Sokol AGARAJ, si ortaké i vetem kam themeluar shoqerine private

egjesi te kufizuar “F&S” sh.p.k. me seliTirane Bulevardi "B.Curni”
: (ﬁt’\f.Shanto”,S/ 1, ap.28. Kapitali themeltar 1 shogetise do te jete 100.000 leke ge

| e perket mug o t te vetem.
N

;rr;ﬁ‘stmt@ UeB erise do te jete Zoti  Sokol AGARAY. i
N\ et per te ushtruar aktivitet privat per nje kohe mbi 20 vjet

2 Gho
Aeorvem yerprefjec= -

oqerija do t¢’kete si objelt te veprimtarise se saj:
4 rbimet e kondilences inxhinierike ne fushen e

D kqyrjes se zhatimit te punimeve, kolaudator te zbatimit te punimeve, si dhe
a2 ektimin e tyre ne kategorté ¢ ndertimeve civile, trugore, hekurudhore, porte, pista
sorte, autostrada ne kategorite € meposhteme te punimeve:

sime dheu me punime eventuale murature ¢ b/armeje, prishje dhe punime ne toke te
uar, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime civile industriale turistike bujqgesore et).
: e mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim banese me skelet mbi 8 kate,ndertime rrugore
feeess = yiitha ketegotive, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa
- e, ndertim autosttadash~pista—aeropotte—helioporte, ndertim uta, vepra arti tunele te te
lojeve, trugore dhe hekurudhore metalike dhe b/andertime hidroteknike dhe
like te te gjitha llojeve si diga, galer, tunele, damba, ujsjellsa e kanalizime, vepra kullimi
., toka dhe impjante vaditese, ndertim impjante te trajtimit te ujit dhe te mbeturinave

Cheb
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Studime te ndryshme ne fushen e infrastruktures rrugore, hekurudhote, porte, aeroporte,

‘kombétare dhe rajonale sipas licenses perkatese leshuar nga organet kompetente.

'L 1
Realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakerive, dhe shogerive te petbashketa apo forma

't%}'tjera te lejuara nga legjislacioni Shqiptar me persona fizik ose juridik Shqiptar ose te huaj
h.p;,*'r te realizuar veptimtari te ndryshme dhe ge jane me interes pet shogerine.--

Investimin e kapitalit dhe mijete t€ fera financiate, pér blerje t€ pasurive té lujtshme dhe té
palujtshme dhe né vazhdim te aktivitetit té saj té shesé té tilla, pér té arritur géllimet ¢
Shogétisé, apo té fjera, por g jané té viefshme per te.

Duke matte parasysh faktin se aktiviteti i kesa) shogerie eshte ne perputhje te plote me
ligjin, ketkojme nga gjykata e shkalles se rrethit gjyqesor Tirane ge te beje rregjistrimin

si person juridik,sipas percaktimit qe eshte bere ne objektin e kesaj ketkese.--—----------

KERKUESI
J/
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AUTENTIFIKIM NENSHKRTIMI

)
Sot me daten 29/01/2007( dymije e shtate)diten e hene, ne zyren

,ﬁ“e noterise Shkoder dhe perpara meje notere Elvira Gani Alibalil

u paragit personallsht:SOKOL AGARAJ i biri 1 Kujtimit dhe 1

Fatbardhes i dtl 21.08l1967 1indur ne Gjirokaster' dhe banues ne
Tirane Bulevardi “ B.Curri” Blloku »y.Shanto”,8/1,ap28.Per
identitetin e te cileve u sigurova ne baze te pasaportes
N.70231870 dhe si konstatova se i ka te gjitha aftesite e
kerkuara nga ligja,madhor me zotesi juridike dhe zotesl per te

vepruar,i vertetova nenshkrimin e tij te vene ne dokumentin e

mesiperme.
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AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

gt me daten 26/01/2007( ( dymije e shtate)diten € hene, ne zyren
e noterise Shkoder dhe perpara meje notere Elvira Ganil Alibali

u paraglt personalisht: SOKOL AGARAJ 1 biri i Kujtimilt dhe 1

Fatpardhes i dtl 51.08.1967 lindur ne Gjirokaster dhe banues ne
Tirane Bulevardi wg.Ccurri” Blloku V. shanto”,8/1,ap28.pPer
identitetin e te cileve u sigurova ne€ paze te pasaportes
N.70231870 dhe si konstatova Se€ i ka te gjitha aftesite e
kerkuara nga 1igja,madhor me sotesi juridike dhe zotesl per te
vepruar,i verteteva nenshkrimin e tij te vene ne dokumentin e

mesiperme.




BANKA KOMBETARE TREGTARE
BANKA KOMBETARE TREGTARE

DEGA TIRANA Nr.2
Tirane me 29.01.2007
MARREVESHJE
Midis
DEGES SE BANKES KOMBETARE TREGTARE TE SHQIPERISE
Dhe
PERFAQESUESIT TE "F&S"SHPK (ne krijim e siper)
ME OBJEKT
Regjistrimin juridik te fondeve te depozituara per llogari te Shogerise
"F&S"SHPK .

Palet bien dakort si me poshte :

1. Perfaqesuesi depoziton prane Deges se Bankes Kombetare Tregtare te Shqiperise
shumen prej 100 000(Njegindmijejlek. Leke per llogari te shogerise "F&S "SHPK

Kjo shumé dote-rrije e bllokuar ne kete llogari jo me tefjer se 1 (nj€) muaj (afat
brenda te cilit Gjykata eshte e detyruar ligjerisht te vendose ne lidhje me kerkesen e
aplikantit) derisa nga ana ¢ tij te paraqitet ndermjet gjithe dokumentacionit te kerkuar
nga Banka dhe vendimi I regjistrimit ne Gjykate.

2. Dega ¢ Bankes Kombetare Tregtare Tirane pranon depozitimin ¢ shumes se
mesiperme duke I dhene depozituesit (perfaqsuesit) certifikaten e depozitimit te
fondeve me qellim qe t'I paragese ato ne Gjykaten perkatese.

3. Ne rast perfaqsuesi kerkon te terheqe shumen e siperpermendur pa paraqitur
dokumentacionin e kerkuar me siper duhet te ktheje mbrapsht certifikaten origjinale
ge I eshte dhene atij per ta parqgitur ne Gjykate.

4. Per sherbimin ge banka do te kryeje do te zbatohen komisionet :

A ) 1500 Leke per Shpk me kapital teresisht Shqiptar
B ) 50 USD per shogerite e perbashketa (shpk) me kapital te huaj pavaresisht nga
raportet ge kane pergindjet ¢ kapitali ndaj partnerit.

5. Kjo marreveshje nenshkruhet ne 2(dy) kopje prej te cilave secila nga palet merr nje.

PERFAQSUESI DREJTUESE E AGIENCISE
PRESIDENTI/ADMINISTRA;[‘ORI “KOMUNA E PARISID” -

EOQERISE "R&S"SHPK suszXHA &% ' >
@uie,l};m\ P
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